qu alitate pensata, id in Domino conspi-

cimus salubriter expedire.

§ 1 . Nuper siquidem accepimus quod ijnauus de l -

dilecti filii Ignatius de Loyola et Petrus nominai* in ù-

Faber ac Iacobus Laynez, necnon Claudius '""
e

c° d™^
Iayus et Paschasius Broet ac Franciscus "o"1»11 ' Ponli-

_, . „ fKi* scrvilio se

Xavier, necnon Alphonsus Salmeron etdodicarunt pia

Simon Rodericus ac Ioannes Coduri et
Jj!^*a

h

i° ci
^"

Nicolaus de Bobadilla, presbyteri Pampi-

lonensis, Gebennensis, Seguntinae, Toleta-

nensis, Visensis, EbredunensisetPalentinae

civitatum et dioecesum respective, in arti-

bus magistri in Universitate Parisiensi gra-

duati, et in theologicis studiis per plures

annos exercitati , Spiritu Sancto (ut pie

creditur) afflati, iamdudum, e diversismun-

di regionibus descendentes, in unum conve-

nerunt, et socii effecti , abdicatis huius

saeculi illecebris , eorum vitam perpetuo

Domini nostri Iesu Christi atque nostro

et aliorum successorum noslrorum Roma-

norum Pontificum servitio dedicarunt, et

iam quampluribus annis laudabiliter in

vinea Domini se exercuerunt, verbum Dei,

praevia sufficienti licentia, publice prae-

dicando, fideles privatim ad bene beateque

vivendum exhortando, et ad pias medita-

tiones excitando, hospitalibusinserviendo,

pueros et personas rudes ea, quae ad chri-

stianam hominis institutionem sunt neces-

saria, docendo, et demum omnia caritatis
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officia et quae ad animarum consolatio-
|

nem faciunt, ubique terrarum, ubi pere-

grinati sunt, multa cum laude obeundo.

§ 2. Cumque ad hanc almam Urbem se

Et enm ito- contulerint, et in caritatis vinculopersisten-
™"m

cc™am
S

'°i- tes, ad perficiendam et conservandam eo-

in.muis"',^'™ rum societatisinChristo unionem, quam-

u enram viiae
,jam vivendi formularci, iuxta ea, quae ad

infittutum lau- ..

riaiunicisecuti propositum sibi finem conducere usu di-

hu:"'

dicerunt, evangelicis consiliis et canonicis

patrum sanctionibus conformem, edide-

rint, factum est ut ipsorum sociorum vita?

institutum, sub dieta formula comprehen-

sum, non solurn a multis probis viris et

Deum zelantibus laudetur, verum etiam a

quibusdam ita approbetur , ut illud etiam

sequi velint.

cairn insilimi e 3 Formulae autem praedictae tenor
Regula hlc in- °

.

*

ecriiur, sequitur et est tahs :

§ k. Quicumque in Societate nostra,

0u»e imcndere quam Iesu nomine insigniri cupimus, vult

teVingrcdìen.». sub crucis vexillo Deo militare, et soli Do-

mino atque Romano Pontifici, eiusinterris

vicario, servire ,
post solemne perpetuae

castitatis votum
,
proponat sibi in animo

se partem esse Societatis ad hoc potissi-

raura institutae ut ad profectum anima-

rum in vita et doctrina Christiana, ad fidei

propagationem per publicas praedicatio-

nes et verbi Dei ministerium, spiritualia

exercitia et caritatis opera, et nominalim

per puerorum ac rudium in christianismo

institutionem , ac chrislifidelium in con-

fessionibus audiendis spiritualem consola-

tionem, praecipue intendat; curetque primo

Deum, deinde huius sui instituti rationem,

quae via quaedam est ad lllum, semper

ante oculos habere, et finem hunc sibi a

Deo propositi™ totis viribus assequi. Unus-

quisque tamen, secundum gratiam sibi a

Spiritu Sancto subministratam et voca-

tionis suae proprium gradum , ne quis

forte zelo utatur, sed non secundum scien-

tiam ; cuius proprii cuiusque gradus iu-

dicium et officiorum discretio ac distri-

ROMÀNtM An. C. 1540

butio tota sit in manu praepositi seu prae-

lati per nos eligendi , ut congruus ordo

servetur, in omni bene instituta commu-

nitate necessarius.

§ 5. Qui quidem praepositus, de Consilio Pi appositi mu-

consociorum, constitutiones , ad consecu-
nus '

tionem huius propositi nobis finis condu-

centes, in Consilio condendi auctoritatem

habeat, maiori suffragiorum parte semper

statuendi ius habente. Gonsilium vero in-

telligatur esse, in rebus quidem gravioribus

ac perpetuis, maior pars totius Societatis,

quae a praeposito commode convocari po-

terit; in levioribus autem et temporaneis,

oranes illi, quos in loco, ubi praepositus

noster residebit, praesentes esse conti-

gerit; iubendi autem ius, totum penes

praepositum erit.

§ 6. Sciant omnes socii, et non solum obedientia er-

in primis professionis suae foribus , sed Po„ liflCcm""
ra

quoad vixerint quotidie animo volvant so-

cietatem hanc universam et singulos, sub

sanctissimi domini nostri Papae et aliorum

Romanorum Pontificum successorum eius

fìdeli obedientia , Deo militare ; et quam-

vis Evangelio doceamur, et fide orthodoxa

cognoscamus ac firmiter profìteamur om-

nes chi'istifideles Romano Pontifici, tam-

quam cupili ac Iesu Christi vicario, sub-

esse, ad maiorem tamen nosh'ae Societatis

humilitatem ac perfectam uniuscuiusque

mortificationem et voluntatum nostrarum

abnegationem, summopere conducere iu-

dicavimus, singulos nos, ultra illud com-

mune vinculum , speciali voto adstringi,

ita ut quicquid modernus et ahi Romani